
UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie sposobu zarządzania obszarem Puszczy 
Białowieskiej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 i 2, art. 17 ust. 1 i art. 18 ustawy z dnia z 15 września 2000 r. 
o referendum lokalnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1317 ze zm.1)), Rada Powiatu Hajnowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się wniosek inicjatorów referendum, tj. Inicjatywy Mieszkańców Regionu Puszczy 
Białowieskiej w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego, złożony dnia 29 kwietnia 2024 r. za 
spełniający wymogi, o których mowa w ustawie z 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1317 ze zm.). 

2. Uznaje się, że wniosek inicjatorów referendum, o którym mowa w ust. 1, nie prowadzi do rozstrzygnięć 
sprzecznych z prawem. 

§ 2. Postanawia się przeprowadzić w dniu 14 lipca 2024 r. na terenie Powiatu Hajnowskiego referendum 
lokalne w sprawie sposobu zarządzania obszarem Puszczy Białowieskiej. 

§ 3. Głosowanie odbędzie się w lokalach obwodowych komisji ds. referendum w godz. 7:00 - 21:00. 

§ 4. Głosujący w referendum odpowiadają na pytanie: "Czy popierasz funkcjonujący od stu lat model 
zarządzania Puszczą Białowieską realizowany przez administrację Lasów Państwowych oraz Białowieskiego 
Parku Narodowego przy udziale samorządów i społeczności lokalnej w oparciu o funkcjonujące przepisy 
prawa o gospodarce leśnej, łowieckiej i ochronie przyrody z zachowaniem możliwości korzystania przez 
mieszkańców regionu z dobrodziejstw Puszczy Białowieskiej?". 

§ 5. 1. Karta do głosowania jest koloru białego i ma format A5. Wzór i treść karty do głosowania określa 
Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór i treść nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a określa Załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum określa Załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, a ponadto ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicach informacyjnych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Korcz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6CB94F-5521-4069-B152-A89DFEAA241C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

  

KARTA DO GŁOSOWANIA 

w referendum lokalnym zarządzonym przez Radę Powiatu Hajnowskiego na dzień 14 lipca 2024 r. 

Czy popierasz funkcjonujący od stu lat model zarządzania Puszczą Białowieską realizowany przez administrację Lasów 

Państwowych oraz Białowieskiego Parku Narodowego przy udziale samorządów i społeczności lokalnej w oparciu o 

funkcjonujące przepisy prawa o gospodarce leśnej, łowieckiej i ochronie przyrody z zachowaniem możliwości 

korzystania przez mieszkańców regionu z dobrodziejstw Puszczy Białowieskiej? 

 

    

  

 

 

   

Wzór karty do głosowania 

TAK 

NIE 

INFORMACJA 

1. Głosujący odpowiada na pytanie, stawiając znak „X”  w kratce obok 

odpowiedzi pozytywnej „TAK” albo w kratce obok odpowiedzi negatywnej 

„NIE”. 

2. Jeżeli w odpowiedzi na pytanie postawisz znak „X” w obu kratkach albo 

nie postawisz znaku „X” w żadnej kratce, Twój głos będzie nieważny. 

3. Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki. 

pieczęć 

obwodowej 

komisji ds. 

referendum 

60
,3

0 
m

m
 

33,2 mm 

6,6 mm 

6,0 mm 

6,0 mm 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

III/10/2024 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 28 maja 

2024 r. 

Karta do głosowania drukowana jest na papierze koloru białego, na papierze 

offsetowym o gramaturze 70 g/m2 lub 80 g/m2 w formacie A5.  

Karta do głosowania ma ścięty prawy górny róg. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6CB94F-5521-4069-B152-A89DFEAA241C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

6
m

m
 

60
, 3

0 
m

m
 

6,
6

 m
m

 

33,2 mm 

 

 

Nakładka formatu A5 do głosowania w referendum lokalnym 

(dane jak powyżej alfabetem Braille’a) 

 

 

 

    

  

 

 

   

TAK 

 NIE 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

III/10/2024 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 28 maja 

2024 r. 

6 mm 

2
2

 m
m

 

40 mm 

 

 
 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6CB94F-5521-4069-B152-A89DFEAA241C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Powiatu Nr III/10/2024 z dnia 28 maja 2024 r. 

 

Kalendarz referendalny 

Termin wykonania czynności 

referendalnej 
Treść czynności referendalnej 

28 maja 2024 r. 

podanie do publicznej wiadomości uchwały 

Rady Powiatu Hajnowskiego w sprawie 

przeprowadzenia referendum lokalnego – 

poprzez publikację w Biuletynie Informacji 

Publicznej, ogłoszenie na tablicy ogłoszeń w 

Starostwie Powiatowym w Hajnówce oraz 

na tablicach informacyjnych na terenie 

Powiatu Hajnowskiego 

do dnia 14 czerwca 2024 r. 

podanie do publicznej wiadomości, w 

formie obwieszczenia, informacji o 

numerach i granicach obwodów głosowania 

oraz siedzibach obwodowych komisji do 

spraw referendum, w tym o siedzibach 

obwodowych komisji właściwych do 

głosowania korespondencyjnego i lokalach 

dostosowanych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych 

do dnia 19 czerwca 2024 r. 

powołanie przez Radę Powiatu 

Hajnowskiego Powiatowej Komisji do 

spraw Referendum 

do dnia 24 czerwca 2024 r. 
powołanie obwodowych komisji do spraw 

referendum 

do dnia 1 lipca 2024 r. 

zgłaszanie zamiaru głosowania 

korespondencyjnego przez osoby 

niepełnosprawne, w tym za pomocą 

nakładek na karty do głosowania 

sporządzonych w alfabecie Braille’a, oraz 

przez osoby, które najpóźniej w dniu 

głosowania kończą 60 lat 

do dnia 5 lipca 2024 r.  

składanie wniosków o sporządzenie aktu 

pełnomocnictwa do głosowania przez osoby 

niepełnosprawne oraz przez osoby, które 

najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat 

od dnia 31 maja 2024 r. do 11 lipca 2024 r. 

składanie wniosków przez osoby 

uprawnione do udziału w referendum o 

dopisanie ich do spisu w wybranym przez 

siebie obwodzie głosowania 

12 lipca 2024 r.  
sporządzenie spisu osób uprawnionych do 

udziału w referendum 

12 lipca 2024 godzina 24:00 zakończenie kampanii referendalnej 

14 lipca 2024 r. godzina 7:00 – 21:00 głosowanie 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6CB94F-5521-4069-B152-A89DFEAA241C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/10/2024 RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


